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XL Zjazd Fizyków Polskich  
Kraków, 6–11 września 2009 

 
 

 
 
 
XL Jubileuszowy Zjazd Fizyków Polskich odbędzie się we wrześniu w Krako-
wie. Informacje na temat Zjazdu wraz z formularzem zgłoszeniowym znajdują 
się na stronie internetowej http://www.ptf.agh.edu.pl/XL-zjazd/. 

 
W dniu rozpoczęcia Zjazdu, w niedzielę 6 września 2009 r., odbędzie się 
w Krakowie specjalna sesja nauczycielska, a w jej ramach warsztaty z e-lear-
ningu, pokazy dydaktyczne, a także prezentacje laureatów konkursów. W czasie 
trwania Zjazdu odbędą się ponadto dwie sesje panelowe poświęcone nauczaniu 
fizyki współczesnej, sytuacji w szkolnictwie oraz funkcjonujących środkach 
zaradczych (zajęcia pozalekcyjne, konkursy, warsztaty, festiwale, Internet). 
W planie jest także zorganizowanie podczas Zjazdu stałego punktu spotkań 
nauczycieli – miejsca dyskusji i konsultacji z fizykami. Wykłady na sesjach 
plenarnych Zjazdu, wygłaszane przez wiodących polskich fizyków, będą pre-
zentowały w bardzo przystępny sposób najnowsze osiągnięcia i postęp badań 
w różnych szybko rozwijających się dziedzinach fizyki. 

Swój udział w Zjeździe potwierdzili wstępnie dwaj laureaci Nagrody No-
bla z fizyki: Profesor J. Georg Bednorz z IBM Research GmbH, Zurich Rese-
arch Laboratory (Szwajcaria) oraz Profesor Albert Fert z Unite Mixte de Phy-
sique CNRS/Thales (Francja). 

 
Imprezy towarzyszące 
• Wystawa aparatury badawczej, oprogramowania i pomocy naukowo-dydak-

tycznych – w trakcie trwania Zjazdu. 
• Koncert Grzegorza Turnaua oraz Andrzeja Sikorowskiego i Mai Sikorow-

skiej w Auditorium Maximum UJ – 6 września. 
• Wycieczka do Kopalni Soli w Wieliczce – 10 września. 
• Bankiet w Folwarku Zalesie – 10 września. 

 
Zapraszamy wszystkich nauczycieli fizyki oraz przedmiotów przyrodniczych 
do udziału w Zjeździe. Zapraszamy także gorąco do udziału w ogłoszonych 
z tej okazji konkursach: „Fizyka współczesna blisko nas” oraz „Zgadnij i uza-
sadnij”. 
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